



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1

Dispensa



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO Nº 111/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 111/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: **COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - COOPATAN**, CNPJ Nº. 04.172.183/0001-83; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 44.300,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 112/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 112/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: **ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHO DO CABOCLO - ASPARC**, CNPJ Nº. 09.019.002/0001-05; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 29.865,00 (VINTE NOVE MIL OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 113/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 113/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO - APRC, CNPJ Nº. 14.497.963/0001-57; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 75.073,55 (SETENTA E CINCO MIL SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

### RESUMO DE CONTRATO Nº 114/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 114/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI - APAC, CNPJ Nº. 02.284.730/0001-97; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 190.718,00 (CENTO E NOVENTA MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

### RESUMO DE CONTRATO Nº 115/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 115/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, CNPJ Nº. 07.234.745/0001-64; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO -



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



**ESTADO DA BAHIA**  
**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 14.081,00 (QUATORZE MIL E OITENTA E UM REAIS)..  
PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 116/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 116/2017.  
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA – ASPROCOT, CNPJ Nº. 02.356.115/0001-49; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 948,90 (NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 117/2017.  
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA, CNPJ Nº. 07.505.104/0001-05; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 77.590,50. (SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



**ESTADO DA BAHIA**  
**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## RESUMO DE CONTRATO Nº 117/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 117/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO DISTRITO DE MOENDA, CNPJ Nº. 07.505.104/0001-05; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 77.590,50. (SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 118/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 118/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES RURAL DE MOENDA - ASPAM, CNPJ Nº. 08.034.000/001-14; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 11.147,00 (ONZE MIL CENTO E QUARENTA SETE REAIS)). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 119/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 119/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO - AAFARME, CNPJ Nº.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



**ESTADO DA BAHIA**  
**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

02.430.135/0001-12; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 58.144,10 (CINQUENTA E OITO MIL CENTO QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.

## RESUMO DE CONTRATO Nº 120/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 120/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: COOPEIPE COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONÔMICA SOLIDARIA E SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIO DO VALE DO JQUIRIÇÁ E BAIXO SUL DA BAHIA, CNPJ Nº. 21.458.913/0001-26; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL. VALOR: R\$ 25.740,30 (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2017.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídico e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo de Contratação regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa para **contratação da Prestação de Serviços de Transporte de Escolares matriculados nas Redes Municipal e Estadual de Ensino de Presidente Tancredo Neves, de acordo com as linhas, roteiros, horários e condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo visando a garantia do início do ano letivo, sem comprometimento do direito constitucional dos municípios à educação básica, pela empresa C RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL – ME CNPJ 34.428.276/0001-97, cujos valores unitários foram R\$ 249.788,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e oito reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.**

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 01 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 076/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2017 - LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, IV, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2017 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: C RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL - ME, CNPJ.: 34.428.276/0001-97. OBJETO: contratação da Prestação de Serviços de Transporte de Escolares matriculados nas Redes Municipal e Estadual de Ensino de Presidente Tancredo Neves - Ba, de acordo com as linhas, roteiros, horários e condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo visando a garantia do início do ano letivo, sem comprometimento do direito constitucional dos municípios à educação básica VALOR: R\$ 249.788,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e oito reais) DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/03/2017. Presidente Tancredo Neves - Ba, 01/03/2017. Antonio dos Santos Mendes - Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLÓ, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO,

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA MELHOR, COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDÁRIA E SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIOS DO VALE DO JEQUIRIÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA.

ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado. Projeto de Venda.

### \*REPUBLICAÇÃO RESULTADO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES comunica a todos os interessados que na Sessão Pública para julgamento do projeto de venda em epígrafe, apresentadas, o seguinte **RESULTADO**:

01	Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und R\$	Valor Total R\$	Preço de Aquisição
APRC – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO - SDW 14497963000012302170318		ABACATE	KG	300	1,97	591,00	1,97
		AIPIM	KG	2.500	2,70	6.750,00	2,70
		ALFACE	MAR.	600	2,57	1.542,00	2,57
		BANANA DE PRTA	KG.	2.500	3,30	8.250,00	3,00
		BANANA DA TERRA	KG	1.000	5,43	5.430,00	5,43
		BATATA DOCE	KG	2.000	3,07	6.140,00	3,07
		CEBOLINHA	MAR.	150	2,50	375,00	2,50
		COCO SECO	UND	200	3,00	600,00	3,00
		COENTRINHO	MAR.	225	2,80	840,00	2,80
		COENTRO LARGO	MAR.	50	2,27	113,50	2,27
		COUVE FOLHA	MAR.	500	5,00	2.500,00	5,00
		JILÓ	DZ	100	3,00	300,00	3,00
		GRAVIOLA	KG	250	5,13	1.282,50	5,13
		LIMÃO ROSA	KG	5	20,00	100,00	20,00
		MAXIXE	DZ	250	4,10	1.025,00	4,10
							4,73
		MARACUJÁ	KG	100	4,73	473,00	
	MASSA DE AIPIM	KG	650	11,00	7.150,00	11,00	
	QUIABO	KG	285	5,83	1.661,55	5,83	
	SALSA	MAR	100	3,50	350,00	3,50	
	POLPAS DE FRUTA	KG	4000	7,40	29.600,00	7,40	
<b>TOTAL RS</b>						75.073,55	
COOPATAN - representado a COOPERATIVA		ABACAXI	UND	6000	3,20	19.200,00	3,27
		FARINHA DE	KG	3500	5,00	17.500,00	5,27





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - SDW 0417218300011106151 244	MANDIOCA					
	MASSA DE PUBA	KG	800	9,50	7.600,00	10,50
<b>TOTAL R\$</b>					<b>44.300,00</b>	
APART II - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, SDW 07234745000122021704 32	ABOBARA	KG	2.500	2,60	6.500,00	2,60
	BROA DE MILHO	KG	700	10,83	7.581,00	10,83
<b>TOTAL R\$</b>					<b>14.081,00</b>	
AAFARME - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, SDW 02430135000123021703 42	ALFACE	MARÇ	600	2,57	1.542,00	2,57
	BANANA DA PRATA	KG	300	3,30	990,00	3,30
	BANANA DA TERRA	KG	1000	5,43	5.430,00	5,43
	BANANA PACOVAM	KG	1000	4,78	4.780,00	4,78
	COENTRINHO	MAR.	225	2,80	630,00	2,80
	COENTRO LARGO	MAR.	50	2,27	113,50	2,27
	CORANTE	KG	140	10,67	1.493,80	10,67
	FARINHA DE MADIOCA	KG	500	5,27	2.635,00	5,27
	GRAVIOLA	KG	250	5,13	1.282,50	5,13
	MASSA DE AIPIM	KG	350	11,00	3.850,00	11,00
	MASSA DE PUBA	KG	200	10,50	2.100,00	10,50
	MILHO VERDE	KG	500	3,70	1.850,000	3,70
	MARACUJÁ	KG	100	4,73	473,00	7,73
	QUIABO	KG	30	5,83	174,90	5,83
OVOS DE GALINHA	DZ	80	5,83	466,40	8,00	
TEMPERO PRONTO	KG	100	7,33	733,00	7,33	
POLPA DE POLPAS	KG	4000	7,40	29.600,00	7,40	
<b>TOTAL R\$</b>					<b>58.144,10</b>	
ASPROCOT- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, SDW 02356115000121021704 47.	AMENDOIM	SACO	10	57,00	570,00	57
	JAMBO	KG	30	3,23	96,90	3,23
	MANGALO	KG	30	9,40	282,00	9,40
<b>TOTAL R\$</b>					<b>948,90</b>	
ADAM - ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, SDW 07505104000111011704 29	AMENDOIM	SACO	70	57,00	3.990,00	57,00
	AZEITE DE DENDE	L	50	7,83	391,50	7,83
	BEIJU CANOA	KG	2000	12,70	25.400,00	12,70
	COCO SECO	UND	2500	3,00	7.500,00	3,00
	DOCE CASEIRO DE BANANA	KG	500	12,50	6.250,00	12,50
	INHAME KSARA	KG	500	5,63	2.815,00	5,63
INHAME KSARA	KG	200	8,97	1.794,00	8,97	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	CONZIDO					
	LARAJA PERA	CENT.	1000	25,00	25.000,00	25,00
	PÃO CASEIRO	PC	1400	3,00	4.200,00	3,03
	TEMPERO VERDE	MAR	100	2,50	250,00	2,57
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>*77.590,50</b>	
APAC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I - SDW 02284730000122021703 11	BANA DA PRATA	KG	200	3,30	660,00	3,30
	BANANA DA TERRA	KG	1000	5,43	5.430,00	5,43
	BEIJU DE COCO	KG	2000	14,00	28.000,00	14,00
	BISCOITO CASEIRO	KG	3000	13,50	40.500,00	13,50
	BOLO DE LARANJA	KG	700	14,00	9.800,00	14,00
	BOLO DE AIPIM	KG	700	13,60	9.520,00	13,60
	BOLO DE MILHO VERDE	KG	700	12,70	8.890,00	12,70
	BOLO DE FUBÁ	KG	700	12,37	8.659,00	12,37
	BOLO DE PUBA	KG	700	13,63	9.541,00	13,63
	CEBOLINHA	MAR	150	2,50	375,00	2,50
	COCO SECO	UND	2000	3,00	6.000,00	3,00
	COENTRINHO	UND	150	2,80	420,00	2,80
	COUVE FOLHA	MAR	500	5,00	2.500,00	5,00
	CHCHU	KG	500	2,73	1.365,00	2,73
	LIMAO ROSA	CENT	5	20,00	100,00	20,00
	MAXIXE	CENT	250	4,10	1.025,00	4,10
	MILHO VERDE	KG	1500	3,70	7.400,00	3,70
	QUIABO	KG	285	5,83	1.749,00	5,83
	POLPAS DE FRUTAS	KG	4000	7,40	29.600,00	7,40
	SEQUILHO	KG	1000	18,67	18.670,00	18,67
	TEMPERO VERDE	MAR	200	2,57	514,00	2,57
				<b>TOTAL</b>	<b>190.718,00</b>	
ASPARC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLO, SDW 09019002000311106150 835	BANANA D'AGUA	KG	300	5,00	1.500,00	5,00
	COCO SECO	UND	2000	3,00	6.000,00	3,00
	COCO VERDE	UND	1400	2,80	3.920,00	2,80
						9,17
	MELANCIA	UND	2000	9,17	18.340,00	
	TOMATE CABECINHA	KG	30	3,50	105,00	3,50
				<b>TOTAL</b>	<b>29.865,00</b>	
ASPAM - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA, DAP -SDW 08034000000117031610 34	COCADA	KG	700	13,83	9.681,00	13,83
	TEMPERO PRONTO	KG	200	7,33	1.466,00	7,33
				<b>TOTAL</b>	<b>*11.147,00</b>	
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA	BANANA D'AGUA	KG	700	5,00	3.500,00	5,00
	GELEIA DE GOIABA	KG	200	17,43	3.486,00	17,43
	LIMAO ITATIM	CENT	10	28,33	283,30	28,33



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDÁRIA E SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIOS DO VALE DO JEQUIÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, DAP - SDW 21458913000120011711 16	MANGA PAPO DE ROLA	KG	1500	2,93	4.455,00	2,93
	MEL DE ABELHA	LT	50	24,00	1.200,00	24,00
	OVOS CAIPIRA	DZ	200	5,83	1.166,00	5,83
	TANGERINA	CENT	300	33,00	9.900,00	33,00
						3,50
	TOBATE CABELINHA	KG	500	3,50	1750,00	
<b>TOTAL R\$</b>					<b>*R\$ 25.740,30</b>	

Presidente Tancredo Neves, 20 de Março de 2017.

Antonio Jorge Machado Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**  
**ESTADO DA BAHIA**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2017

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

**INTERESSADOS:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLO, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDÁRIA E SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIO DO VALE DO JEQUIRÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA.

#### \*REPUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme o disposto no artigo 43 VI da Lei nº. 8.666/93 RATIFICA E HOMOLOGA o resultado da Chamada Pública 001/2017 dos Grupos Formais, composto pela:

Grupo formal	Valor
APRC – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO - SDW 14497963000012302170318	R\$ 75.073,55
(setenta e cinco mil setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)	
Grupo formal	Valor
COOPATAN - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - SDW 04172183000011106151244	R\$ 44.300,00
(quarenta e quatro mil e trezentos reais)	
Grupo formal	Valor
APART II - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE TESOURA II, SDW 0723474500012202170432	R\$ 14.081,00
(quatorze mil oitenta e um reais)	
Grupo formal	Valor
AAFARME - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, SDW 0243013500012302170342	R\$ 58.144,10
(cinquenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e dez centavos)	
Grupo formal	Valor
ASPROCOT-ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, SDW 0235611500012102170447.	R\$ 948,90
(novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)	
Grupo formal	Valor
ADAM - ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, SDW 0750510400011101170429	R\$ 77.590,50



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000056

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017

Ano 1



**Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves**  
**ESTADO DA BAHIA**

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

(setenta e dois mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)	
Grupo formal	Valor
APAC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I - SDW 0228473000012202170311	R\$ 190.718,00
(cento e noventa mil setecentos e dezoito reais)	
Grupo formal	Valor
ASPARC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO CABOCLO, SDW 09019002000311106150835	R\$ 29.865,00
(vinte e nove mil oitocentos e sessenta e cinco)	
Grupo formal	Valor
ASPAM - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA, DAP –SDW 0803400000011703161034	R\$ 11.147,00
(dezesseze mil e seiscentos reais)	
Grupo formal	Valor
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDÁRIA E SUSTENTAVEL DOS TERRITORIO DO VALE DO JEQUIRIÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, DAP - SDW 2145891300012001171116	R\$ 25.740,30
(vinte e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos)	

**Objetivando** a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios, relativa à Chamada Pública nº. 001/2017- Processo Administrativo nº. 064/2017 - Homologado em: 23/03/2017.

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal.